Zápis z 1. ustavujícího veřejného zasedání
 Zastupitelstva obce Vrbátky,
které se konalo dne 5.11.2018
Zápis je upraven podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a s ohledem na stanovisko Úřadu na ochranu osobních údajů č. 2/2004. Neupravená verze tohoto dokumentu je uložena k nahlédnutí oprávněným osobám podle ust. §16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na Obecním úřadě Vrbátky, č.p. 41

Ad 1. Zahájení

Veřejné zasedání zahájil v 18:00 hod. dosavadní starosta obce Ing. Pavel Novotný. 

Zasedání bylo řádně a včas svoláno, informace o konání ustavujícího zasedání byla vyvěšena na úřední desce dne 26.10.2018.
Přítomno:
14 členů (presenční listina v příloze č. 1)
Omluven byl 1 člen, MUDr. JUDr. Dušan Klos, Ph.D.
Ad 2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Předsedající, starosta obce, určil zapisovatele, ověřovatele zápisu a zastupitele pro počítání hlasů:

Zapisovatelka:

Světlana Slezáková

Ověřovatelé zápisu:

Tomáš Hrbata, Jitka Šálková

Počítání hlasů: 

Ing. Petr Kvapil, Bc. Pavel Karásek

Jmenování  mandátového výboru

Předsedající Ing. Pavel Novotný určil  mandátový výbor:

předseda: Mgr. Helena Zedníčková
členové: MUDr. Miroslava Burešová, Ing. Zlata Ronzová Mádrová 
Mandátový výbor ověřil osvědčení všech zastupitelů.
O výsledku podala zprávu předsedkyně komise:
Mandátová komise provedla kontrolu osvědčení všech přítomných zastupitelů. 
13 zastupitelů se prokázalo platným osvědčením o zvolení.
Ing. Petr Kvapil se prokázal platným občanským průkazem.

Ad 3. Složení slibu členů Zastupitelstva Obce Vrbátky
Předsedající Ing. Pavel Novotný přečetl slib a jmenovitě vyzval zastupitele k jeho složení. Všichni přítomní členové složili slib pronesením slova „slibuji“ a svým podpisem na listině – příloha č. 2.

Ad 4. Schválení programu zastupitelstva
Navrhovaný program:
1) Zahájení

2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3) Složení slibu členů Zastupitelstva obce Vrbátky  
4) Schválení programu zastupitelstva  

5) Volba volební návrhové komise

6) Rozhodnutí o způsobu voleb

7) Určení počtu a funkcí, pro které budou zastupitelé dlouhodobě uvolněni 

8) Volba orgánů obce
· Volba starosty obce 
· Volba místostarosty
· Volba dalších členů Rady obce Vrbátky

9) Zřízení finančního výboru
· Volba předsedy finančního výboru
· Volba dalších členů finančního výboru
10) Zřízení kontrolního výboru

· Volba předsedy kontrolního výboru
· Volba dalších členů kontrolního výboru

11) Odměny neuvolněným členům zastupitelstva 

12) Diskuse, dotazy, připomínky a podněty od občanů
13) Závěr.

K navrženému programu nebyly podány žádné připomínky. 

Návrh usnesení  č.1-4 :
Zastupitelstvo obce Vrbátky schvaluje program 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva Obce Vrbátky.
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 14 - proti 0 - zdržel se 0
Ad 5.   Volba volební návrhové komise  
Předsedající Ing. Pavel Novotný navrhl zvolit návrhovou volební komisi, která bude formulovat znění usnesení a sbírat návrhy na obsazení jednotlivých funkcí. 
Návrh usnesení č. 1-5:
Zastupitelstvo obce volí volební a návrhovou komisi ve složení: 
předseda:  Ing. Martina Stoklásková 

členové: Mgr. Kateřina Kubjátová, Ing. Kateřina Šňupárková.
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 14 – proti 0 – zdržel se 0
Volba byla schválena a další usnesení již bude navrhovat tato komise. 
Ad 6. Rozhodnutí o způsobu voleb
Předsedající Ing. Pavel   Novotný   navrhuje,  aby všechna    hlasování    související  s obsazením   funkcí v orgánech obce byla veřejná. Jiné návrhy nebyly  podány.

Návrh usnesení 1-6
Zastupitelstvo obce stanovuje, že veškerá hlasování dnešního ustavujícího zasedání Zastupitelstva Obce Vrbátky budou veřejná.

Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 14 – proti 0 – zdržel se 0

Ad 7.  Určení počtu a funkcí, pro které budou zastupitelé dlouhodobě uvolněni 

Předsedající Ing. Pavel Novotný navrhuje, aby v následujícím období byla uvolněná funkce starosty, nově i funkce místostarosty. Ing. Pavel Novotný zdůvodnil tento návrh: Po tom, co jsem nastoupil neplánovaně před necelými dvěma roky do funkce starosty, neměl jsem úplně představu, jaké obrovské spektrum práce a činností starostování zahrnuje. Rád bych předložil návrh na uvolněného místostarostu. Dle mého názoru je množství práce obrovské a jsem naprosto přesvědčený, že práce je na úřadě pro dva lidi.  
František Dostál: uvolněný místostarosta je tak trochu nadstandard, vzhledem k velikosti naší obce. Myslím si, že je to zatím zbytečné, to nemluvím o finančních nákladech.

Ing. Pavel Novotný: Naše obec tím, že jsme tři části obcí dohromady, jsme  největší obcí na prostějovském okrese, jak do počtu obyvatel, tak i rozsahem. Z mého pohledu je na obci spousta práce. 
Návrh usnesení 1-7a:
Zastupitelstvo obce Vrbátky v souladu s § 84 odst. 2 písm. k)  zákona o obcích stanovuje, že pro výkon funkce starosty bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. Odměna mu bude poskytována ode dne zvolení do funkce starosty.
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 14 – proti 0 – zdržel se 0

Návrh usnesení 1-7b:
Zastupitelstvo obce Vrbátky v souladu s § 84 odst. 2 písm. k)  zákona o obcích stanovuje, že pro výkon funkce místostarosty bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. Odměna mu bude poskytována ode dne zvolení do funkce místostarosty.
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 12 – proti 1 – zdržel se 1
Ad 8. Volba orgánů obce
Volba starosty obce: 

Člen zastupitelstva Tomáš Hrbata navrhl na funkci uvolněného starosty Ing. Pavla Novotného. Ing. Pavel Novotný nominaci přijal.
Jiné návrhy nebyly podány. 

Návrh usnesení 1-8a:
Zastupitelstvo obce Vrbátky volí do funkce uvolněného starosty Ing. Pavla Novotného, bytem Štětovice.
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 14
proti 0
zdržel se 0

Volba místostarosty obce:
Starosta obce Ing. Pavel Novotný navrhl do funkce uvolněného místostarosty
Ing. Martinu Stokláskovou. Ing. Martina Stoklásková nominaci přijala.
Jiné návrhy nebyly podány. 

Návrh usnesení č. 1-8b:
Zastupitelstvo   obce   Vrbátky   volí  do  funkce  uvolněného   místostarosty
Ing.  Martinu Stokláskovou, bytem Vrbátky.
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 11
proti 0
zdržel se 3
Rada obce Vrbátky
Starosta Ing. Pavel Novotný navrhuje, aby i v následujícím období byla jmenována pětičlenná Rada obce.

Návrh usnesení 1-8c:
Zastupitelstvo obce Vrbátky v souladu s § 99  zákona o obcích stanovuje, že pro následující období bude sestavena rada obce, která bude mít 5 členů.
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 13 – proti 0 – zdržel se 1
Volba dalších členů Rady obce Vrbátky
Pořadí hlasování o jednotlivých kandidátech

Ing. Pavel Novotný informoval o možnostech pořadí hlasování o kandidátech na členy rady obce:  dle pořadí podaných návrhů nebo dle abecedy. Ing. Pavel Novotný doporučuje podle abecedy.
Člen zastupitelstva František Dostál navrhl, aby se hlasovalo podle umístění na kandidátce, podle počtu získaných hlasů ve volbách.
Návrh  usnesení 1-8d
Zastupitelstvo obce Vrbátky stanovuje pořadí hlasování o kandidátech do rady obce dle počtu získaných hlasů ve volbách jednotlivých kandidátů. 
Usnesení nebylo schváleno                                  Hlasování:  pro 4 -  proti 4 -  zdržel se 6

Návrh usnesení 1-8e:
Zastupitelstvo obce Vrbátky stanovuje pořadí hlasování o kandidátech do rady obce dle abecedního řazení příjmení jednotlivých kandidátů. 
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 10 – proti 2 – zdržel se 2
Protože 5-ti člennou Radu obce tvoří starosta, místostarosta a tři členové, starosta Ing. Pavel Novotný požádal o podání návrhů na členy Rady obce.

Člen zastupitelstva František Dostál navrhuje MUDr. Miroslavu Burešovou a Mgr. Helenu Zedníčkovou. 
Člen zastupitelstva Jitka Šálková navrhuje zvolit členem rady Mgr. Kateřinu Kubjátovou.
Starosta Ing. Pavel Novotný navrhuje zvolit členem rady  Milana Indráka.
Jiné návrhy nebyly podány. 

Předsedající Ing. Pavel Novotný se zeptal MUDr. Miroslavy Burešová, zda nominaci přijímá. 

MUDr. Miroslava Burešová nominaci přijala.
Návrh usnesení 1-8f:
Zastupitelstvo obce Vrbátky volí za člena Rady obce Vrbátky MUDr. Miroslavu Burešovou, bytem Vrbátky.
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 11 – proti 0 – zdržel se 3
Předsedající Ing. Pavel Novotný se zeptal Milana Indráka, zda nominaci přijímá. 

Milan Indrák nominaci přijal.
Návrh usnesení 1-8g:
Zastupitelstvo obce Vrbátky volí za člena Rady obce Vrbátky Milana Indráka, bytem Štětovice.
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel se 5
Předsedající Ing.  Pavel Novotný se zeptal Mgr. Kateřiny Kubjátové, zda nominaci přijímá. 

Mgr. Kateřina Kubjátová nominaci přijala.

Návrh usnesení 1-8h:
Zastupitelstvo obce Vrbátky volí za člena Rady obce Vrbátky Mgr. Kateřinu Kubjátovou, bytem Dubany.
Usnesení nebylo schváleno
Hlasování: pro 4 – proti 0 – zdržel se 10
Předsedající Pavel Novotný se zeptal Mgr. Heleny Zedníčkové, zda nominaci přijímá. 

Mgr. Helena Zedníčková nominaci přijala.

Návrh usnesení 1-8i:
Zastupitelstvo obce Vrbátky volí za člena Rady obce Vrbátky  Mgr. Helenu Zedníčkovou, bytem Vrbátky. 
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 10 – proti 0 – zdržel se 4
Ad 9. Zřízení finančního výboru
Úvodní slovo přednesl starosta.  Obec má za povinnost dle zákona o obcích zřídit finanční a kontrolní výbor. Zastupitelstvo určuje počet členů výborů, který musí být lichý a nejméně tříčlenný. 

Starosta Ing. Pavel Novotný navrhuje, aby zastupitelstvo zřídilo finanční a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít tři členy, tedy stejně jako doposud.
Jiné návrhy nebyly podány. 

Návrh usnesení 1-9a:
Zastupitelstvo obce Vrbátky zřizuje Finanční výbor a stanovuje jeho počet členů na 3.

Usnesení bylo schváleno 
Hlasování: pro 14 - proti 0 - zdržel se 0

Volba předsedy finančního výboru
MUDr. Miroslava Burešová navrhla na předsedu Finančního výboru Ing. Kateřinu Šňupárkovou. Jiné návrhy nebyly podány. 
Ing. Kateřina Šňupárková nominaci přijala.
Návrh usnesení 1-9b: 

Zastupitelstvo obce Vrbátky volí předsedou Finančního výboru Ing. Kateřinu Šňupárkovou, bytem Štětovice.
Usnesení bylo schváleno                                       Hlasování: pro 13 - proti 0 - zdržel se 1
Volba členů finančního výboru
Starosta Ing. Pavel Novotný navrhl jako členy Finančního výboru 
Tomáše Flašara a Michala Svobodu. Jiné návrhy nebyly podány. 

Oba navržení  nominaci přijali.
Návrh usnesení 1-9c:
Zastupitelstvo obce Vrbátky volí člena Finančního výboru Tomáše Flašara, bytem Vrbátky.

Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 13 - proti 0 - zdržel se 1
Návrh usnesení 1-9d:
Zastupitelstvo obce Vrbátky volí člena Finančního výboru  Michala Svobodu, bytem Dubany.

Usnesení bylo schváleno 
Hlasování: pro 14 - proti 0 - zdržel se 0

Ad 10. Zřízení Kontrolního výboru
Návrh usnesení 1-10a:
Zastupitelstvo obce Vrbátky zřizuje Kontrolní výbor a stanovuje jeho počet členů na 3.

Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 14 - proti 0 - zdržel se 0

Volba předsedy kontrolního výboru
Člen zastupitelstva František Dostál navrhl na předsedu Kontrolního výboru MUDr. Miroslavu Burešovou. 

Člen zastupitelstva MUDr. Miroslava Burešová navrhuje Ing. Petra Kvapila.

Jiné návrhy nebyly podány.  
Oba navržení nominaci přijali.
Návrh usnesení 1-10b: 

Zastupitelstvo obce Vrbátky volí předsedou Kontrolního výboru MUDr. Miroslavu Burešovou, bytem Vrbátky.
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 10 - proti 0 - zdržel se 4
Předseda kontrolního výboru byl zvolen, proto se o návrhu MUDr. Miroslavy Burešové nehlasovalo. 
Volba členů kontrolního výboru

Člen zastupitelstva Jitka Šálková navrhuje Ing. Janu Tajovskou.

Člen zastupitelstva František Dostál navrhuje Ing. Petra Kvapila.

Jiné návrhy nebyly podány.  
Oba navržení nominaci přijali.
Návrh usnesení 1-10c: 

Zastupitelstvo obce Vrbátky volí člena Kontrolního výboru Ing. Petra Kvapila, bytem Vrbátky.
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 12 - proti 0 - zdržel se 2
Návrh usnesení 1-10d: 

Zastupitelstvo obce Vrbátky volí člena Kontrolního výboru Ing. Janu Tajovskou, bytem Štětovice.
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 14 - proti 0 - zdržel se 0

Ad 11) Odměny neuvolněným členům zastupitelstva

Starosta Ing. Pavel Novotný navrhl neměnit výši zaběhnutých odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva a předložil pak k projednání tabulku, podle níž by měly být schválené odměny jednotlivým členům zastupitelstva a jeho orgánů.
Návrh usnesení 1-11: 
  
1) Zastupitelstvo  obce  Vrbátky  v souladu s § 72  odst. 2 a  § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto:
člen rady …
1.800 Kč/měsíc


předseda finančního výboru … 
1.600 Kč/měsíc 
člen finančního výboru …
600 Kč/měsíc
předseda kontrolního výboru …
1.600 Kč/měsíc
člen kontrolního výboru … 
600 Kč/měsíc
člen zastupitelstva bez dalších funkcí  
400 Kč/měsíc
2) Zastupitelstvo obce Vrbátky v  souladu s § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví, že při souběhu výkonu dvou či   více funkcí     z výše uvedeného   výčtu  se   odměna  neuvolněnému členovi  zastupitelstva   obce poskytne jako součet odměn stanovených pro jednotlivé funkce, upravené v § 74 odst. 3 zákona o obcích.
3) Zastupitelstvo  Obce  Vrbátky  v  souladu   s  § 72  odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona  o  obcích  stanoví,  že  odměny  za výkon  funkce   neuvolněného  člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení.
V případě  nastoupení  náhradníka  na  uvolněný  mandát  bude odměna náležet ode dne složení slibu.
V případě   personální  změny   v  obsazení   jednotlivých  funkcí,  tj.  v  případě nového zvolení do funkce bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.

            Usnesení bylo schváleno 
Hlasování: pro 14 - proti 0 - zdržel se 0
Ad 12.  Diskuse, dotazy, připomínky a podněty od občanů

František Dostál - jsem rád, že složení rady je takové jaké je. Jsou tam tři lidé, kteří několik let tyto funkce zastávali, takže ví, o co se jedná. 
Ing. Zlata Ronzová Mádrová - chtěla bych se zeptat, proč Mgr. Kateřina Kubjátová, byť zvolena občany, nebyla zvolena do rady ze své vlastní strany, když jí dali občané tolik hlasů. Je obětavá a snaživá, úspěšná v akcích, proč není pro svou vlastní stranu natolik zajímavá, aby ji odhlasovala do rady. 

Starosta Ing. Pavel Novotný – hlasování je svobodná volba jednotlivých zastupitelů, každý  má svůj názor. Volba členů rady probíhala na pracovních schůzkách, ze kterých vyšel návrh na složení rady, dá se říct takový, jaký byl dnes schválen.  Pokud někdo cítí potřebu to dále vysvětlovat, tak prosím. Já si myslím, že to není jeho povinností.    
Ad 13. Závěr
Starosta Ing. Pavel Novotný poděkoval přítomným za účast na tomto zasedání. Zasedání bylo ukončeno ve 18:52 hod. 
Zvukový záznam z celého zasedání Zastupitelstva Obce Vrbátky je uložen  k dispozici v kanceláři obecního úřadu.

ověřovatelé zápisu:
Tomáš Hrbata


…………………………..



Jitka Šálková


…………………………..
starosta obce:

Ing. Pavel Novotný

…………………………..
Zapsala: Světlana Slezáková
Zápis byl vyhotoven dne 13.11.2018
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